

عنوان مقاله:

ارزیابی ساختمان های بلند مرتبه از لحاظ تاثیر بر سیما و منظرشهری (نمونه موردی: ارگ جهان نمای اصفهان و علل تخریب آن)

محل انتشار:

دومین کنفرانس مدیریت شهری، و شهرسازی و معماری با رویکرد اقتصاد و عمران شهری (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 17

نویسندگان:

مهدی زندیه - دانشیار گروه معماری دانشگاه بین المللی امام خمینی(ره) قزوین

ندا لاسمی - دانشجوی کارشناسی ارشد معماری، گرایش منظر از دانشگاه بین المللی امام خمینی قزوین

مرضیه عمرانی - دانشجوی کارشناسی ارشد معماری، گرایش منظر از دانشگاه بین المللی امام خمینی قزوین

خلاصه مقاله:

ساختمان بلند مرتبه، به ساختمانی گفته میشود که به صورت چندطبقه و بلند، ساخته میشود و معمولا کاربری مسکونی، تجاری، اداری، مسکونی یا چندکاربری دارد. در شهرهای بزرگ به علت کمبود زمین، نیاز به تراکم جمعیتی را، به کمک ساخت بلوکهای آپارتمانی، مرتفع میکنند. امروزه در اکثر کلان شهرها و شهرهای بزرگ، رشد و توسعه ساختمان های بلند مرتبه مشهود است و اثرات مثبت و منفی زیادی را برجای گذارده است. تاثیرگسترده این ساختمان ها برکالبد و فضای شهرهای امروزی غیر قابل انکار بوده، به نحوی که باعث گردیده ساختمان های بلند مرتبه از سوی متخصصین و صاحب نظران در حوزه های مختلف، مورد نقد و بررسی قرار گیرد. در این میان، یکی از جنبه های اصلی تاثیرگذاری ساختمانهای بلند مرتبه، تاثیر برسیما و منظر شهری است، چرا که بنای این ساختمان ها در شهرهای مختلف باعث ارتقاء یا کاهش کیفیت سیما و منظر شهری شده است. در این پروژه از طریق روش توصیفی و تحلیلی به بررسی موضوع مورد نظر پرداخته شده است. در ابتدا با بررسی و کنکاش در منابع کتابخانه ای ادبیات بلندمرتبه سازی استخراج شد و سپس با بررسی نمونه موردی واقع در شهر اصفهان به نتیجه گیری کلی از پژوهش انجام شده صورت گرفت. از نتایج این تحقیق می توان به تبیین اثرات مختلف نمونه های انواع ساختمانهای بلند مرتبه بر سیما و منظر شهری اصفهان و عدم توجه به ابعاد مختلف سیما و منظر شهری در مکانیابی و استقرار، طراحی و ساخت و نگهداری آنها اشاره نمود. در این پژوهش ضمن شناسایی جنبه های مختلف اثر ساختمان های بلند مرتبه، بر سیما و منظر شهری و تعریف معیارها و ارزیابی چند نمونه موردی، از این نوع ساختمان ها، به ارزیابی ساختمان بلند مرتبه ارگ جهان نمای اصفهان و تاثیر آن بر سیمای شهری پرداخته شد.

کلمات کلیدی:

ساختمان های بلند رتبه، سیمای شهری، منظرشهری، ارگ جهان نما، ارزیابی ارگ جهان نما

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1237618>

